
1 
 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 

Název školy:  Základní umělecká škola Třebíč, 
   Masarykovo náměstí 1313/12, 674 01 Třebíč 
IČO:   70283338 
IZO:   102667101 
Telefon:  568 841 212 
e-mail:   podatelna@zus-trebic.cz 
www:   www.zus-trebic.cz 
 
odloučená pracoviště:  1. Soukopova 75/5, 674 01 Třebíč 
    2. ZŠ Třebíč, ul. Kpt. Jaroše 836, 674 01 Třebíč 

   3. J. A. Komenského 87, 675 01 Okříšky 
 4. Nám. Míru 1, 675 51 Jaroměřice nad Rokytnou 

 5. Rokytnice nad Rokytnou 67, 675 25 Rokytnice nad Rokytnou 
 
ředitel školy:  Jiří Suchánek 
telefon:  732462589 
e-mailová adresa: suchanek@zus-trebic.cz 
 
 
vedení školy:  statutární zástupce školy:  Jaromír Janata 
   zástupkyně školy:          Eva Vaňková, DiS. 

 vedoucí zaměstnanci:          Vlasta Procházková – pracoviště    
Soukopova ul., Třebíč  

             Pavel Herceg – vedoucí hudebního oboru 
      Mgr. Marika Indrová – vedoucí tanečního 

oboru 
      Jaroslava Beranovská – vedoucí výtvarného 

oboru 
      MgA. Michaela Mikulová – vedoucí literárně 

dramatického oboru 
           

Zřizovatel:  Město Třebíč, 
   Karlovo náměstí 104/55, 674 01 Třebíč 
   Telefon: 568 896 111 
   e-mail: epodatelna@trebic.cz 
 
 
 

2. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 
 
Zaměření a postavení základní umělecké školy v systému vzdělávání a výchovy je vymezeno 
Zákonem č. 561/2004 Sb. / Školský zákon/ v pozdějším znění. Bližší specifika pak dále 
upravuje Vyhláška MŠMT ČR č. 71/2005 Sb. ze dne 9. února 2005 o základním uměleckém 
vzdělávání, a dále vlastní školní vzdělávací program od 1. 9. 2012. 

http://www.zus-trebic.cz/
mailto:suchanek@zus-trebic.cz
mailto:epodatelna@trebic.cz


2 
 

Základní umělecká škola Třebíč má kapacitu 1900 žáků, kteří mají možnost vzdělání ve 
čtyřech oborech – hudebním, výtvarném, tanečním a literárně dramatickém. 
 
 
 
  

3. VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ PLÁN 
 
V základní umělecké škole se vyučuje dle učebních plánů pro základní umělecké školy, 
schválených MŠMT ČR dne 26. června 1995 s účinností od 1. září 1995 a jejich úprav. 
Kromě uvedených učebních plánů se dále vzdělává podle učebních plánů MŠMT pro výtvarný 
obor s platností od 1. září 2002, pro taneční obor s platností od 1. září 2003. Výuka se 
organizuje formou individuálního, skupinového nebo kolektivního vyučování v souladu 
s učebními plány pro jednotlivé obory. 
Od 1. září 2012 se též vyučuje u žáků přípravného studia a prvních ročníků I. a II. stupně a 
studia pro dospělé podle vlastního školního vzdělávacího programu. Zde žáci ukončují 
studium za jednotlivé ročníky obhajobou nastavenými standardními výstupy /znalosti a 
dovednosti žáka/ na konci daného období. 
U studia pro dospělé se tvoří vzdělávací obsah jednotlivých vyučovacích předmětů 
individuálně pro každého žáka. Hodinové dotace odpovídají učebním plánům pro základní 
studium II. stupně. 
 
 

4. POČTY ŽÁKŮ VE ŠKOLNÍM ROCE 2016/2017 
 
Přijímací zkoušky nových zájemců o studium proběhly poslední květnový týden 2016, a to do 
všech oborů. 
Výsledný počet přijatých žáků je následovný: 
 Přípravné studium I. a II. stupně – hudební obor:  56 žáků 
              taneční obor:    28 žáků 
              výtvarný obor:  14 žáků 
              LDO:              1 žák 
              Celkem            99 žáků, z toho dívek 86 
Všichni zájemci prošli výběrovým řízením pod dohledem zkouškových komisí a byli zapsáni 
do přijímacích protokolů. Starší žáci, kteří ukázali předpoklady ke studiu na základní 
umělecké škole, byli zařazeni do vyšších ročníků prvního či druhého stupně. 
 
Celkový počet žáků ve školním roce 2016/2017 dosáhl čísla 1 545 žáků, z toho bylo 20 
studujících dospělých, cílová kapacita školy je 1 900 žáků. 
Hudební obor navštěvovalo celkem  950 žáků, z toho 5 dospělých 
Taneční obor           281 žáků, z toho 11 dospělých 
Výtvarný obor                     293 žáků, z toho 4 dospělí 
Literárně dramatický                           25 žáků, 0 dospělých 
 
Absolventů za školní rok 2016/2017 bylo celkem 118. 
Taneční obor absolvovalo   22 žáků 
Výtvarný obor           19 žáků 



3 
 

LDO                    3 žáci 
Hudební obor                 74 žáků   
 
 
 
Počty žáků hudebního oboru v jednotlivých nástrojích: 
 
     Přípravka I. stupeň II. stupeň studium dospělých 
 
Akordeon   0  14  2  0 
Klasické varhany  1  3  4  0 
Housle    3  57  6  1 
Viola    0  1  1  0 
Violoncello   1  6  1  0 
Kytara    4  96  12  0 
El. kytara   1  8  8  0 
Basová kytara   0  0  3  1 
Harfa    1  2  0  1 
Zobcová flétna  7  84  12  0 
Flétna    1  29  4  0 
Klarinet   0  7  1  0 
Saxofon   1  4  2  0 
Trubka    0  8  1  0 
Tenor    0  0  1  0 
Bicí nástroje    3  9  2  0 
Sólový zpěv   5  51  13  0  
Sborový zpěv   6  15  4  1 
Klavír    17  246  33  1 
Elektr. kláv. nástroje  5  118  19  0 
 
 
 
 
 

5. ZAMĚSTNANCI ŠKOLY 
 
Ve školním roce 2016/2017 měla základní umělecká škola celkem 81 zaměstnanců, z toho 71 
kvalifikovaných učitelů, nekvalifikovaných 2, korepetitor 1, provozních zaměstnanců 7. 
 
Vysoká škola:    31 učitelů 
Konzervatoř:    31 učitelů 
Jiné vzdělání:    11 učitelů 
 
Provozní zaměstnanci:  3 uklízečky, 1 uklízečka na částečný úvazek a školnice na částečný 
úvazek, 1 školník, 1 ekonomka, 1 technicko hospodářská pracovnice.  



4 
 

Od 1. září 2016 nastoupil nový učitel Petr Stupka za Annu Bobkovou, která je na MD, 
a nová učitelka klavíru Mgr. Eliška Procházková za dlouhodobě nemocnou Miroslavu 
Královou. 

Ve výtvarném oboru nastoupila nová učitelka Mgr. Alena Tůmová, za kolegyni, které 
skončila pracovní smlouva.. 

Literárně dramatický obor je personálně a kvalifikovaně zabezpečen, rovněž tak 
taneční obor, jehož řady posílila Adéla Veškrnová, DiS., absolventka konzervatoře. 

  
 
 
 
 
 
 

6. MATERIÁLNĚ TECHNICKÉ ZÁZEMÍ 
 
 
Základní umělecká škola v Třebíči má mimo hlavní budovu na Masarykově náměstí v užívání 
budovu na Soukopově ulici v Třebíči a mimo to další čtyři odloučená pracoviště – taneční 
obor - Arabes v budově základní školy Kpt. Jaroše v Třebíči, dále pracoviště v ZŠ Otokara 
Březiny v Jaroměřicích nad Rokytnou, v ZŠ Okříšky a v budově obecního úřadu v Rokytnici 
nad Rokytnou.  
Na začátku školního roku 2016/2017 byla upravena místnost výtvarného oboru, která byla 
používána jako sklad, a vznikla zde nová učebna, kde se vyučují přípravné ročníky a žáci 
prvních až třetích tříd.  
V hlavních dvou budovách je k dispozici šedesát učeben vyhovujících k výuce, z toho dva 
taneční sály v budově na Masarykově nám., tři učebny výtvarného oboru a jedna učebna 
literárně dramatického oboru. Komorní a souborová hra se vyučuje ve dvou zkušebnách 
v budově na Masarykově náměstí, které jsou pro tento účel zařízené. 
V Jaroměřicích nad Rokytnou se používá jedna učebna, kde je k dispozici pianino a učí se zde 
sólový zpěv, hra na klavír a hudební nauka. 
V Okříškách se vyučuje ve dvou učebnách hra na zobcovou flétnu, klavír a elektrické 
klávesové nástroje /EKN/, rovněž hudební teorie. 
V Rokytnici nad Rokytnou se vyučuje hra na klavír a EKN, společně s hudební naukou. 
Na ZŠ Kpt. Jaroše se učí taneční obor. 
 
Průběžně se u školních nástrojů provádějí drobné opravy, dvakrát ročně se ladí klavíry a 
pianina. V tomto školním roce došlo ke generální opravě koncertního křídla Steinway & Sons, 
typ B ve výši 362.000 Kč, z toho Kraj Vysočina poskytnul dotaci v částce 141.000,- Kč. 
Tímto naše škola získala ke koncertní produkci špičkový nástroj, který se v nynější době řadí 
k nejlepším nástrojům minimálně v našem kraji. 
Dále byla pořízena nebo obnovena výpočetní technika v částce cca 150.000,- Kč, která slouží 
učitelům zejména k práci s informačním systémem základních uměleckých škol - IZUŠ , dále 
hudební nástroje a pomůcky ve výši 187.000,- Kč.  
 
 
 



5 
 

  
 
 
 
 

7. KONTROLNÍ A INSPEKČNÍ ČINNOST 
 

 
Ve školním roce 2016/2017 byly mimo pravidelných kontrol a revizí – revize výtahu, revize 
elektroinstalace, elektrické požární signalizace a revize zabezpečovacího zařízení zajišťuje 
správce budovy MKS Třebíč – revizí elektrického nářadí a spotřebičů, hasicích přístrojů, 
požárního vodovodu, tlakové zkoušky požárních hadic, tělovýchovného nářadí, a v budově 
ZUŠ Soukopova ulice mimo jiné revizí plynového kotle, vnitřního plynovodu, kontrol 
spalinových cest, revize hromosvodů se uskutečnily tyto kontroly: 
 
23. 2. 2017 – kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování 
ostatních povinností plátce pojistného – viz zápis. 
 
22. – 25. května 2017 – byla provedena inspekční činnost České školní inspekce , na základě 
inspekční zprávy nebyla shledána závažná porušení  v pedagogické, ekonomické a 
pracovněprávní činnosti a chodu  školy a závěry inspekční zprávy vyzněly velmi pozitivně – 
viz dostupnost zápisu na stránkách České školní inspekce. 
 
Dne 26. června 2017 proběhla kontrola z Krajské hygienické stanice v budově Fórum na 
Masarykově náměstí.  
Byla shledána závada ve výtvarném oboru, kde  umyvadla byla nahrazena dřezy, a provede 
se výmalba prostor učeben výtvarného oboru, s výměnou osvětlovacích těles, tak, aby 
vyhovovala hygienickým požadavkům a normám, to vše do konce roku 2018, po výměně 
oken v prostorách školy. 
 
Ve dnech 26. a 27. června 2017 se uskutečnila veřejnosprávní kontrola hospodaření  
s finančními veřejnými prostředky, kontrola účetnictví. 
Zjištěné  nedostatky byly napraveny  ve lhůtě dané ze strany kontrolního orgánu – viz zápis 
kontroly. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 
 

8. ÚPLATA ZA VZDĚLÁVÁNÍ / ŠKOLNÉ / 
 

 
 
TAB. 1  - Přípravné a základní studium 
 
Výše úplaty za vzdělávání / školné / byla pro školní rok 2016/2017 upravena od 1. 2. 2017, 
tzn. na dobu od druhého pololetí, a to následovně: 
 
Hudební obor   kolektivní (sborový zpěv)   250,- Kč měsíčně 
    skupinová výuka   220,- Kč 
    individuální výuka   250,- Kč 
  
Výtvarný obor   kolektivní výuka   230,- Kč 
 
Taneční obor   kolektivní výuka   230,- Kč 
 
Literárně dramatický obor kolektivní výuka   220,- Kč 
 
 
TAB. 2 – Studium pro dospělé 
 
Všechny obory  pracující    1.300,- Kč za měsíc 
    studující podle školského zákona viz tab. 1 
    studující podle vysokoškol. zákona 350,- Kč 
 
Ředitel školy může rozhodnout o slevě z výše uvedených sazeb úplaty za vzdělávání na 
základě písemné žádosti zákonného zástupce žáka nebo zletilého žáka s ohledem na 
závažnost důvodů uvedených v žádosti o slevu. 
 
Dětem zaměstnanců ZUŠ, které ve škole studují, se stanoví úplata za vzdělávání ve výši 50% 
z výše uvedených sazeb. 
 
Úplata za vzdělávání se platí pololetně na základě školou vystaveného příkazu k úhradě. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



7 
 

 
 
 
 
 

9. HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 
 
 

 
Zpráva o hospodaření školy v roce 2016: 
 
Příjmy           28.820.803,- Kč 
 
dotace Město Třebíč              178.718,- 
příjem u úplaty za vzdělávání          3.459.148,- 
ostatní příjmy                  97.018,- 
dotace od Kraje Vysočina – mzdy       25.085.919,- 
 
 
 
 
 
 
Výdaje           28.778.189,- Kč  
 
 
odvody z mezd           6.164.161,- 
mzdy          18.617.859,- 
ostatní výdaje           3.996.169,- 
 
 
pronájmy sálů     260.710,-Kč 
pronájem ZŠ Kpt. Jaroše   101.600,- 
pronájem ZŠ Okříšky    116.160,- 
pronájem ZŠ O. Březiny Jaroměřice n. Rok.   41. 160,- Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

  
 
 

SOUTĚŽE A PŘEHLÍDKY 

2016/2017 

 

Hudební obor 

Soutěže ZUŠ 

Školní kolo ve hře na smyčcové nástroje /24. ledna 2017, Třebíč/ 

1.místo s postupem do okresního kola: Zuzana Abrahámová, Pavel Hadraba, Eliška 

Hanáková, Jiří Hlaváček, Lenka Kolomazníková, Petra Konečná, Lucie Kosielská, Eliška 

Kostková, Hana Kroupa, Kryštof Lojda, Petra Machátová, Filip Novák, Ondřej Novák, Marie 

Novotná, Světlana Rojková, Hana Smolová, Tereza Stehlíková, Anna Valová, Marie 

Vaňousová, Barbora Vejvodová, Kateřina Vejvodová, Veronika Velková, Michaela Veselá 

2.místo: Bohumír Blažek, Josef Dlouhý, Dorota Katovská, Tomáš Podlešák, Eliška Vejvodová 

 

Okresní kolo ve hře na smyčcové nástroje /16. února 2017, Třebíč/ 

1.místo s postupem do krajského kola: Pavel Hadraba, Eliška Hanáková, Petra Konečná, Filip 

Novák, Ondřej Novák, Hana Smolová, Veronika Velková 

2.místo: Zuzana Abrahámová, Lenka Kolomazníková, Eliška Kostková, Kryštof Lojda, Marie 

Novotná, Světlana Rojková, Tereza Stehlíková, Anna Valová, Marie Vaňousová, Barbora 

Vejvodová, Kateřina Vejvodová, Michaela Veselá 

 

Krajské kolo ve hře na smyčcové nástroje /28. března 2017, Třebíč/ 

2.místo: Pavel Hadraba, Hana Smolová, Veronika Velková,  

3.místo: Eliška Hanáková, Filip Novák 

 

Školní kolo ve hře na klavír /26. ledna 2017, Třebíč/ 

1.místo s postupem do okresního kola: Jakub Března, Sára Hlouchová, Kristýna Konečná, 

Magdaléna Matějková, Alena Mušková, Jana Mušková, Sofie Rosová, Jana Švaříčková, 

Richard Vojtan, Kristýna Tomanová 



9 
 

2.místo: Marie Magdalena Davidová, Aneta Hurdíková, Nikola Kopečná, Michaela Lavická, 

Barbora Lojdová, Kristýna Radvanová, Nikola Štorková, Barbora Vojtanová 

 

3.místo: Veronika Dokulilová, Kateřina Kunstová 

 

Okresní kolo ve hře na klavír /9. února 2017, Třebíč/ 

1.místo s postupem: Sára Hlouchová, Kristýna Konečná, Magdaléna Matějková, Jana 

Mušková, Jana Švaříčková 

1.místo: Kristýna Tomanová, Sofie Rosová, Jakub Března 

2. místo: Richard Vojtan 

 

Krajské kolo ve hře na klavír /17. března 2017, Jihlava/ 

1.místo: Jana Mušková 

2.místo: Sára Hlouchová, Kristýna Konečná, Magdaléna Matějková, Jana Švaříčková 

 

Další soutěže 

Krajská přehlídka pěveckých sborů /24. března 2017, Bystřice nad Pernštejnem// 

Zlaté pásmo: DPS Resonance 

Stříbrné pásmo: DPS Osmina 

Cena sbormistryni Mgr. Heleně Valové za příkladnou dramaturgii a solidně zvládnutý náročný 

repertoár 

 

Zahrada písní /8. dubna 2017, Praha/ 

Stříbrné pásmo: DPS Osmina a Resonance 

 

Klobucké husličky /26. května 2017, Valašské Klobouky/ 

Zlaté pásmo: Barbora Vejvodová, Eliška Vejvodová, Kateřina Vejvodová 

Bronzové pásmo: Světlana Rojková 

 

 



10 
 

Taneční obor 

Soutěže a přehlídky pořádané různými subjekty  

 

The Best Dance Cup /1. dubna 2017, Žďár nad Sázavou/ 

2.místo: parketové kompozice – Úhel pohledu 

2.místo: show formace – Náš zákazník, náš pán 

3.místo: parketové kompozice – Proč!  

 

Taneční soutěž Naruby /28. března 2017, Divadlo v Orlí, Brno/ 

1.místo: U nás ve strašákově 

2.místo: Krok do neznáma 

3. místo: Síla přežít 

 

 

Koncerty a vystoupení žáků a učitelů školy 
 

20. 10. 2016  Koncert žáků hudebního oboru – sál ZUŠ 

23. 10. 2016  Přehlídka akordeonových souborů – Nové Město na Moravě 

8. 11. 2016  Podzimní koncert hudebního oboru – foyer Divadla Pasáž 

22. 11. 2016  Koncert smyčcového oddělení – sál ZUŠ 

24. 11. 2016  Vernisáž Vánoční výstavy prací žáků VO – Malovaný dům 

1. 12. 2016  Adventní koncert – Evangelický kostel 

9. 12. 2016  Koncert smyčcového oddělení – sál ZUŠ 

12. 12. 2016 Vánoční koncert – divadlo Pasáž 

7. 1. 2017  Vystoupení žáků LDO – sál ZUŠ 

11. 1. 2017  Koncert hudebního oboru – sál ZUŠ 

19. 1. 2017  Koncert hudebního oboru – sál ZUŠ 

7. 2. 2017  Koncert smyčcového oddělení – sál ZUŠ 

8. a 9. 2. 2017  Výchovný koncert – Národní dům 

7. 3. 2017  Vernisáž výstavy prací žákyň přijatých na střední umělecké školy - ZUŠ 

13. 3. 2017  Koncert smyčcového oddělení – sál ZUŠ 

14. 3. 2017  Koncert strunných nástrojů – foyer Divadla Pasáž 

16. 3. 2017  Koncert pěveckého oddělení – Katolické gymnázium – aula 

17. 3. 2017  Regionální přehlídka studentského divadla – Jihlava 

17. 3. 2017  Seminář pro vyučující hudební teorie – ZUŠ 



11 
 

17. 3. 2017  Koncert smyčcového oddělení – sál ZUŠ 

29. 3. 2017  Koncert dechového oddělení – foyer Divadla Pasáž 

30. 3. 2017  Koncert pěveckého oddělení – Katolické gymnázium - aula 

4. 4. 2017  Krajská přehlídka dětských skupin scénického tance – Ústí nad Orlicí 

   

11. 4. 2017 Koncert hudebního oboru – sál ZUŠ 

14. 4. 2017  Vernisáž Vánoční výstavy prací žáků VO – Městská věž 

20. 4. 2017  Krajská přehlídka dětské scény – Národní dům 

21. 4. 2017  Taneční představení I. - Divadlo Pasáž 

25., 27. 4., 3. a 4. 5. Absolventské koncerty hudebního oboru – foyer Divadla Pasáž, sál ZUŠ, 

Národní dům    

2. 5. 2017 Koncert klavírního oddělení – foyer Divadla Pasáž 

3. 5. 2017 Prezentace vlastních choreografií žáků tanečního oboru – ZŠ Kpt. 

Jaroše 

9. 5. 2017 Představení LDO – Divadlo Ampulka 

11. 5. 2017 Koncert klavírního oddělení – foyer Divadla Pasáž 

12. 5. 2017 Májový koncert – Národní dům 

16. 5. 2017 Radosti života – Národní dům 

17. 5. 2017 Přehlídka dětského parketového tance – Fórum 

22.-26. 5. 2017 Výstava prací VO – sál ZUŠ 

22. 5. 2017 Kids for Europe – Praha 

30. 5. 2017 ZUŠ Open – Slavnostní zahájení – Bystřice n. Pernšt. 

30. 5. 2017 ZUŠ Open – 5 koncertních bloků v rámci happeningu  

2. 6. 2017 Taneční představení II – Divadlo Pasáž 

7. 6. 2017 Harfový koncert – Evangelický koncert 

10. 6. 2017 Taneční představení III. – Divadlo Pasáž 

21. 6. 2017 Rozeznělá Třebíč a Tančím! Tančíš? Tančíme!!! – ulice centra města 

 

 

Žáci a učitelé školy dále vystupovali na benefičním koncertě Děti dětem, na koncertech 

Kruhu přátel hudby pořádaných MKS Třebíč, na koncertech v domovech pro seniory v Třebíči 

a na koncertním zájezdu v Německu. 

Dále na třídních besídkách, vernisážích, akcích konaných městem Třebíč (slavnostních 

shromážděních), MKS Třebíč a dalších organizací. 

Škola organizovala školní, okresní a jedno krajské kolo soutěží ZUŠ vyhlášených MŠMT ČR. 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

Žáci přijatí na umělecké školy 

 
 

Hudební obor 

 

Jiří Hlaváček – Konzervatoř Brno-hra na violu, uč. J. Lojda 

Lukáš Krupička – Konzervatoř Brno-hra na harfu, uč. A. Kolaříková 

Radim Plocek – Konzervatoř J. Ježka-muzikálové herectví, uč. E. Lojdová a uč. M. Mikulová 

Šárka Janíková – AMU Praha-hra na klavír, bývalá žákyně uč. R. Kucharské 

 

Výtvarný obor 

 

Lucie Němečková – SUPŠ Jihlava – design a vizuální komunikace, uč. B. Bičáková 

Adéla Tržilová – SUŠG Jihlava – grafický design, uč. B. Bičáková 

Marie Vlnová – SUŠG Jihlava – klasická umělecká tvorba, uč. B. Bičáková  

Petr Karásek – Technická univerzita Liberec – Fakulta umění a architektury, uč. J. Beranovská  

Tereza Uhrová – SOŠUP Světlá nad Sázavou, uč. J. Beranovská 

Tereza Hladíková – SUPŠ Jihlava-design a vizuální komunikace, uč. J. Janíková 

Klára Janíková - SUPŠ Jihlava-design a reklamní tvorba, uč. J. Janíková 

Kristýna Nedbalová – SUPŠ Jihlava- design a vizuální komunikace, uč. J. Janíková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

v Třebíči 24. října 2017             Jiří Suchánek 

          ředitel ZUŠ Třebíč

         

 

 
 

 
 
 

 
  
 



13 
 

 
 
       
 
 
 
 
 
 
 


